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Z Á P I S N I C A 

 

 

napísaná z  II.  r i a d n e h o zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch konaného dňa  

14.  f e b r u á r a   2019  o 13. 00 hodine vo veľkej zasadačke Mestského úradu Šurany. 

 

 

P R Í T O M N Í 

 

 

sú podpísaní na prezenčnej  listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej. 

 

  

R O K O V A N I E 

 

 

     1. Otvorenie. 

 

         Rokovanie II. riadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch otvoril  a viedol 

primátor mesta Šurany Ing. Marek  O r e m u s, ktorý privítal poslancov Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch /ďalej len MsZ/ a ostatných prítomných na zasadaní MsZ. 

 

         Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 10 poslancov MsZ - to je 

nadpolovičná väčšina, preto je MsZ spôsobilé uznášať sa. Z neúčasti sa ospravedlnil                     

Pavol Cvik, MUDr. Daša Viszlayová a Ing. Miroslava Zahoráková.  

 

         Primátor mesta predložil na schválenie program MsZ : 

 

         JUDr. Roman   P o r u b s k ý – predložil doplňujúci návrh, zaradiť do programu ako 

posledný bod organizačných otázok:  

- Poskytnutie informácie ohľadne prípadu – kauza lekáreň Dr. Max.  

Predkladateľ: Mgr. Jana Pňačeková. 

 

         Ing. Marek  O r e m u s – na vysvetlenie zdôraznil, že uvedeným prípadom sa zaoberá 

a je poverený ako právny zástupca za mesto Šurany JUDr. Martin Kanás. Vzhľadom na jeho 

neprítomnosť nebude predložená žiadna relevantná odpoveď zo strany mesta. Vyjadrenie  inej 

osoby k uvedenému prípadu môže mať iba informatívny charakter, 

-  dal hlasovať o predloženom doplňujúcom návrhu.  

 

           Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 9 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. 

Karol Kliment, Karol Németh, Jozef Klučka, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský,   

proti: 0, zdržal sa: 1 Ing. František Tamašovič, neprítomní: 3 Pavol Cvik, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková/ doplňujúci bod programu Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch  s c h v á l i l o . 
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         Mgr. Karol  K l i m e n t – k objasneniu prípadu lekárne Dr. Max., navrhol poslancom 

MsZ spoločné stretnutie aj s JUDr. Martinom Kanásom. 

 

          Ing. Marek  O r e m u s - spýtal sa overovateľov zápisníc z I. riadneho zasadania MsZ 

Šurany, konaného dňa 13.12.2018  Ing. Andrey Heclovej a Pavla Bartoviča, či zápisnica bola 

overená a podpísaná. 

 

          Ing. Andrea   H e c l o v á - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok.

  

          Pavol   B a r t o v i č  -  zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok.  

  

 

     2. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 

 

         Za overovateľov zápisnice  určil: 
     

         Jozefa  K l u č k u 

         a Mgr. Karola  K l i m e n t a - poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Za zapisovateľa predsedajúci určil  Máriu  Č e r n á k o v ú , zamestnankyňu oddelenia           

pre veci organizačné a správne Mestského úradu Šurany. 

 

 

     3. Voľba návrhovej komisie.    
 

         Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

                 

         Ing. Igora  B a r t o v i č a , 

         Karola  N é m e t h a 

         a Ing. Andreu  H e c l o v ú  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3 Pavol Cvik, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková /  zloženie návrhovej komisie s c h v á l i l o  v zmysle predloženého návrhu. 

 

 

     4. Voľba pracovného predsedníctva. 
 

         Do pracovného predsedníctva predsedajúci navrhol: 

 

         Ing. Františka  T a m a š o v i č a , 

         JUDr. Romana   P o r u b s k é h o 

         a MUDr. Jána  K a n á s a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3 Pavol Cvik, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková / zloženie pracovného predsedníctva  s c h v á l i l o  v zmysle predloženého 

návrhu. 
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     5. Zákon o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch, finančné nástroje pre sociálne 

podnikanie, význam a zmysel sociálneho podnikania. 

 

          Prezentujú: Ing. Ingrid  U j v á r i o v á , riaditeľka odboru sociálnej ekonomiky 

Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, 

         Mgr. Matúš   F e r e n č í k , odborný garant Implementačnej agentúry 

Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky. 

 

Vo svojich príspevkoch podrobne informovali prítomných o význame, dôležitosti  

a postupe zriaďovania sociálnych podnikov. Ako príklad uviedli fungovanie sociálnych 

podnikov v obciach Čirč a Spišský Hrhov. V prípade záujmu zo strany občanov mesta 

Šurany, potrebné informácie poskytne Ing. Eva Augustínová, prednostka Mestského úradu 

Šurany.   

   

 

     6. Interpelácia. 

 

         V interpelácii nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany.  

 

 

     7. Plnenie uznesenia Mestského zastupiteľstva Šurany z I. riadneho zasadania 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 13.12.2018. 

 

         Predkladá: Ing. Eva   A u g u s t í n o v á  -  prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

         Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany ju obdržali 

v elektronickej forme. 

 

         Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  správa bola vypracovaná a predložená písomne. 

 

         Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

         V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh na 

uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  I. 

 

 

     8. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky mesta Šurany za rok 2018. 

 

         Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á , hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

         Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

         Ing. Jana   H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  
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   Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

   JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  vyjadril spokojnosť k vypracovaniu správy, chýbal  

mu zoznam a termíny opatrení. 

 

  Ing. Jana  H u č k o v á  -  vysvetlila, že reálne boli všetky opatrenia vykonané,  

v písomnej forme neboli dokladované. 

 

        Ing. Marek O r e m u s  -  vyzval zástupcov všetkých prítomných subjektov k 

dodržaniu postupu a priebehu plnenia opatrení v zmysle smerníc a nariadení o kontrole. 

 

        Jozef  K l u č k a  -  súhlasil a požiadal o zodpovedné dodržiavanie termínov plnenia 

opatrení. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh               

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu II. 

  

  

    9. Správa o stave na úseku životného prostredia k 31.12.2018.          

 

        Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,    

                          územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.                     

 

        Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

       Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

-  prečítal stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti  

 Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

  

       JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  vyjadril nespokojnosť s občanmi, ktorí vyvážajú a 

spaľujú odpad v časti Argentína a Kopec. Navrhol rozšíriť kamerový systém, alebo fotopasce 

z dôvodu zamedzenia vytvárania čiernych skládok odpadu v uvedených častiach mesta. 

    

       Richard  K o s t o l n ý  -  zákon o ochrane osobných údajov nám prikazuje osadením 

fotopasce  zverejniť jej umiestnenie, čo spôsobilo odcudzenie už troch fotopascí v našom 

meste. 

        

 Ing. Marek  O r e m u s  -  vykonanie spomínanej nápravy sa neosvedčilo, ďalej minulý  

rok na jar bola uskutočnená rozsiahla generálne údržba v časti Kopec. Nedbalosť niektorých 

občanov sa nedá ustrážiť, bude nutné spoločne hľadať iné spôsoby nápravy.  

  

       Karol   T ö k ö l y  -  poukázal na vývoz kontaminovanej zeminy s betónovou drťou 

firmou „Prospect“, Nové Zámky na zberný dvor Šurany. 
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       Ing. Pavol   T ó t h  -  Okresný úrad Nové Zámky – odbor životného prostredia vydáva 

výnimky firmám na vývoz zeminy. Ak ju spomínaná firma obdržala, môže zeminu vyvážať. 

 

       Ing. Marek   O r e m u s  -  na vysvetlenie uviedol, že kontaminovaná zemina obsahuje 

škodlivé látky, betón neobsahuje škodlivé, ani toxické látky a môže byť použitý na 

rekultiváciu. 

 

       Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh               

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

       Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu III. 

  

 

    10. Správa o investičnej výstavbe a údržbe majetku mesta Šurany za rok 2018. 

 

         Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,    

                           územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.                     

 

         Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

        Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

-   prečítal stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti    

  a komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

  Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

        Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  -  mala pripomienku, že v správe nenašla 

informáciu o výmene okien v kultúrnom zariadení Kostolný Sek. 

 

        Ing. Pavol  T ó t h  -  výmena okien bola zrealizovaná, fakturácia prebehla v roku 2019, 

preto chýba údaj v predloženej správe za rok 2018. 

 

        Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh               

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

        Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IV. 

 

 

    11. Návrh na úpravu rozpočtu Mestského podniku služieb Šurany na rok 2019. 

 

          Predkladá:  Marián  G r o m a, riaditeľ Mestského podniku služieb Šurany. 

 

          Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a 

predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany  obdržali materiál v elektronickej forme.  
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         Marián  G r o m a - predložil návrh, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského 

zastupiteľstva Šurany.  

 

         Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

         V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu V. 

 

 

    12. Návrh na úpravu rozpočtu Mestského kultúrneho strediska Šurany na rok 2019. 

                                                                                                      

          Predkladá:  RNDr. Miroslav  E l i á š, riaditeľ Mestského kultúrneho strediska Šurany. 

 

          Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a 

predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany  

obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

          RNDr. Miroslav  E l i á š – predložil návrh, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, 

kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva 

Šurany. 

 

         Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

         V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VI. 

 

 

    13. Návrh na úpravu rozpočtu Mestskej polikliniky Šurany na rok 2019. 

  

          Predkladá:  Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á , riaditeľka Mestskej polikliniky Šurany. 

 

          Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a 

predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany  

obdržali materiál v elektronickej forme.  
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          Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á – predložila návrh, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, 

kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva 

Šurany. 

 

          Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

          V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VII. 

 

 

   14. Návrh na úpravu rozpočtu Domova Jesienka Šurany na rok 2019. 

                                                            

         Predkladá:  Ing. Hana  H l a v a t á , ekonómka Domova Jesienka Šurany. 

 

         Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany  obdržali 

materiál v elektronickej forme.  

 

         Ing. Hana  H l a v a t á  – predložila návrh, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, 

kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva 

Šurany. 

 

         Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

         V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

VIII. 

 

 

   15. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šurany č. 1/2019 o financovaní   

         originálnych kompetencií mesta Šurany na úseku školstva. 

     

         Predkladá:  Mgr. Alžbeta   K l i m e n t o v á , vedúca oddelenia školstva, kultúry,   

                            sociálnych vecí a zdravotníctva Mestského úradu Šurany. 
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        Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany  obdržali 

materiál v elektronickej forme.  

 

        Mgr. Alžbeta   K l i m e n t o v á   -   predložila návrh, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, 

kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva 

Šurany, 

- ďalej prečítala vyhodnotenie pripomienky k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta 

Šurany č. 1/2019 o financovaní originálnych kompetencií mesta Šurany na úseku školstva, 

doručenú dňa 07.02.2019 do podateľne Mestského úradu Šurany od Rímskokatolíckej 

cirkvi – Biskupstvo Nitra, Diecézny školský úrad, Námestie Jána Pavla II č. 7, 950 50 

Nitra v zastúpení PaedDr. Peter Buranský, riaditeľ. 

Znenie pripomienky: 

§ 3 ods. 2 písm. g) navrhovaného VZN: 

   - navrhujeme nasledovné znenie: „Neštátnej škole a školskému zariadeniu-

Rímskokatolícka cirkev, Biskupstvo Nitra – CZŠ školskému klubu detí (ŠKD) a školskej 

jedálni (ŠJ) – na žiaka neštátnej školy a školského zariadenia sa poskytnú finančné 

prostriedky vo výške 100 % zo sumy určenej na mzdy a prevádzku....“ 

-   odosielateľ pripomienky nedodržal zákonom stanovenú lehotu na podanie pripomienky, 

ktorá bola do 29.01.2019. 

- na základe uvedeného navrhovateľ VZN mesta Šurany č. 1/2019 o financovaní 

originálnych kompetencií mesta Šurany na úseku školstva na podanú pripomienku nebude 

prihliadať podľa § 6 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, 

- zo strany mesta boli prepočtami a maximálnym navýšením v súlade so zákonom 

navrhnuté finančné prostriedky vo výške 88 % zo sumy určenej na mzdy a prevádzku na 

žiaka školy a školského zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany podľa 

počtu všetkých žiakov neštátnej základnej cirkevnej školy. 

 

      Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

      Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - na základe schváleného príspevku podielových daní 

mesta, ktoré sú určené na chod školskej jedálne a školského klubu detí pre Cirkevnú základnú 

školu v Šuranoch a komunikáciou s rodičmi tunajšej CZŠ, predložila pozmeňujúci návrh 

navýšiť navrhnuté finančné prostriedky z 88 % na 90%. 

 

      Mgr. Alžbeta   K l i m e n t o v á  -  schválením navýšenia o 2 % bude nutné túto čiastku 

niektorému školskému zariadeniu odrátať. 

 

      Ing. František T a m a š o v i č  -  prvoradou úlohou je zabezpečiť chod štátnych 

školských zariadení, ak má niektorá organizácia zvyšné 2 % finančných prostriedkov môže 

ich ponúknuť. 

 

        JUDr. Roman P o r u b s  k ý  –  pre lepšiu informovanosť o spravodlivom prideľovaní 

finančných prostriedkov, dal návrh predložiť od kompetentných pracovníkov výšku 

normatívov jednotlivých školských zariadení. 
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        Pavol  B a r t o v i č  - vyjadril všeobecnú poznámku: „Rimsko-katolícka cirkev je 

jednou z najbohatších organizácií na tejto planéte“.  

       

        Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta dal hlasovať o pozmeňujúcom návrhu Ing. 

Mgr. Alžbety Danielovej, poslankyne MsZ Šurany,  navýšiť finančné prostriedky z 88 % na 

90 %. 

 

        Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 2 Ing. 

Mgr. Alžbeta Danielová, Karol Németh, proti: 6 Mgr. Karol Kliment, Pavol Bartovič, Ing. 

František Tamašovič, JUDr. Roman Porubský, Jozef Klučka, Ing. Andrea Heclová, zdržali 

sa: 2 Ing. Igor Bartovič, MUDr. Ján Kanás, neprítomní: 3 Pavol Cvik, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková/ pozmeňujúci návrh  n e s c h v á l i l o. 

 

        Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

        Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 9, 

proti: 1, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IX. 

 

 

    16. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany na rok 2019. 

        

         Predkladá:  Mgr. Miroslav  Z aj í č e k , riaditeľ ZŠ  Bernolákova 35, Šurany.    

           

         Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany  obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

         Mgr. Miroslav  Z a j í č e k - predložil návrh, 

- prečítal stanovisko Rady školy pri ZŠ,  komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

         V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu X. 

 

 

    17. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, SNP 5, Šurany na rok 2019. 

                                                                             

         Predkladá:  Mgr. Monika  K e m é ň o v á , riaditeľka ZŠ SNP 5, Šurany. 
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         Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany  obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

         Mgr. Monika  K e m é ň o v á  -  predložila návrh, 

- prečítala stanovisko Rady školy pri ZŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

         V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XI. 

 

 

    18. Návrh na úpravu rozpočtu Materskej školy, MDŽ 26, Šurany na rok 2019.  

                                           

          Predkladá:  Erika  S e k a n o v á ,  riaditeľka MŠ MDŽ 26, Šurany.    

           

          Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri MŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany  obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

         Erika  S e k a n o v á  -  predložila návrh, 

- prečítala stanovisko Rady školy pri MŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

         Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á –  upozornila na možné problémy, ktoré môžu 

vzniknúť následkom zastaraného stavu materskej školy v akom sa nachádza. Navrhla začleniť 

do rozpočtu aspoň čiastkové odstraňovanie nedostatkov.  

 

         Ing. Marek  O r e m u s  -  zdôraznil, že už 20 rokov sa vie v akom stave sa materská 

škola nachádza. S nápravou sa začalo pred tromi rokmi. Je pripravený projekt  v hodnote 564 

tisíc eur. Realizácia bude úspešná iba komplexne, čiastočné zásahy a opravy sa posudzujú 

odlišne, čím môže byť uskutočnenie projektu ohrozené. 

 

         Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á – akceptovala vysvetlenie a súhlasila s realizáciou 

projektu. 
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         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XII. 

 

 

    19. Návrh na úpravu rozpočtu Materskej školy, Mostná 1, Šurany na rok 2019.  

                                           

          Predkladá:  Eleonóra  R é v a y o v á , riaditeľka MŠ Mostná 1, Šurany. 

 

          Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri MŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany  obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

         Eleonóra  R é v a y o v á  -  predložila návrh, 

- prečítala stanovisko Rady školy pri MŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

         Ing. Pavol  T ó t h  -  informoval o priebehu realizácie projektu v MŠ Mostná, kde 

prebieha verejné obstarávanie a všetko postupuje v zmysle zákona. 

 

         Ing. František   T a m a š o v i č  -  faktická otázka: „Je to transparentný proces ?“. 

 

         Ing. Pavol  T ó t h  -  „ áno je“.  

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XIII. 

 

 

    20. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej umeleckej školy Tibora Sládkoviča, Námestie  

          hrdinov 10, Šurany na rok 2019.  

                                           

          Predkladá: Oľga  P o r u b s k á ,  ekonómka ZUŠ Tibora Sládkoviča, 

                            Námestie hrdinov 10, Šurany. 

               

         Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZUŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany  obdržali materiál v elektronickej forme.  
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         Oľga  P o r u b s k á  - predložila návrh, 

- prečítala stanovisko Rady školy pri ZUŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu, 

 -  oboznámil prítomných s najnovšou informáciou od riaditeľky ZUŠ Mgr. Farkasovej 

o havarijnom stave hudobných nástrojov. Výška nákladov na kúpu nových hudobných 

nástrojov bude 3 000,- eur. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XIV. 

 

 

    21. Návrh na úpravu rozpočtu Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany na rok 2019. 

 

          Predkladá:  Mgr. Ingrid  D u l á k o v á , riaditeľka CVČ Na vŕšku 24, Šurany. 

 

          Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri CVČ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany  obdržali materiál v elektronickej forme.  

                   

         Mgr. Ingrid  D u l á k o v á - predložila návrh, 

- prečítala stanovisko Rady školy pri CVČ, komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

         V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XV. 

 

 

    22.  Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2019. 

                                           

          Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta Šurany. 
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          Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskami komisií Mestského zastupiteľstva 

Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.

  

          Ing. Marek   O r e m u s – predložil návrh, 

-      návrh bol prerokovaný na spoločnom zasadnutí komisií MsZ Šurany, následne ho 

komisie    

       prerokovali samostatne,  

-      prečítal jednotlivé stanoviská komisií, 

-      k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

          Pavol  B a r t o v i č  -  spýtal sa, či rekonštrukcia budovy – mestská polícia bude 

komplexná podľa projektu. 

 

          Ing. Marek  O r e m u s  -  projekt je pripravený, rekonštrukcia má byť na účel 

vybudovania chránenej dielne zaradená do projektu ÚPSVaR, kde mesto zabezpečí pracovné 

podmienky vyhovujúce  na výkon chráneného pracoviska. 

 

          Ing. Igor  B a r t o v i č  -   spýtal sa, či je k dnešnému dňu nejaká zmena v účtovnej 

závierke mestskej lekárne. 

 

          Ing.  Marek   O r e m u s  -  áno, súčasný výsledok závierky Mestskej lekárne Šurany 

vykazuje zisk 66 000,- eur po zdanení, čo bude predmetom návrhu rozpočtu mesta Šurany 

v nasledujúcom MsZ. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVI. 

 

 

     23. Organizačné otázky. 

 

          Org. č. 1. Návrh Rokovacieho poriadku Mestského zastupiteľstva Šurany. 

                          

          Predkladá: JUDr. Roman  P o r u b s k ý , predseda komisie  

                            Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

          Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

  

          JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  predložil návrh, ktorý bol vypracovaný písomne. 

 

          Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

          Ing. Eva   A u g u s t í n o v á  -  upozornila, že na schválenie rokovacieho poriadku je 

potrebná 3/5 väčšina hlasov prítomných poslancov. 
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          Ing. František  T a m a š o v i č  -  poďakoval všetkým členom komisie, ktorí sa 

podieľali na vypracovaní rokovacieho poriadku. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVII. 

 

 

         Org. č. 2. Návrh Štatútu mesta Šurany. 

 

         Predkladá: JUDr. Roman  P o r u b s k ý , predseda komisie  

                           Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

         Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

  

         JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  predložil návrh, ktorý bol vypracovaný písomne. 

Zároveň poďakoval RNDr. Miroslavovi Eliášovi za vytvorenie preambuly štatútu 

a zúčastneným členom komisie, ktorí sa podieľali na tvorbe Štatútu mesta Šurany. 

 

         Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

         Ing. Eva   A u g u s t í n o v á  -  upozornila, že na schválenie štatútu mesta je potrebná 

3/5 väčšina hlasov všetkých poslancov. 

 

         Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - poďakovala všetkým, ktorí sa pričinili na tvorbe 

štatútu mesta,                    

- navrhla doplniť položku pre oceňovanie športovcov mesta. 

 

         JUDr. Roman   P o r u b s k ý   -  vysvetlil § 34 – Cena primátora mesta, kde cenu 

primátora mesta udeľuje primátor mesta za úspešnú a záslužnú činnosť a za reprezentáciu 

mesta. Do tejto položky môžeme začleniť oceňovanie športovcov mesta. 

 

         Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVIII. 

 

 

         Org. č. 3. Návrh na prenájom pozemkov mestom Šurany. 

 

         Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,    

                           územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.                     
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         Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

        Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, ktorý bol vypracovaný písomne, 

-   prečítal stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti    

  a komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

  Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

  Ing. Igor  B a r t o v i č  - informoval prítomných o výsledku zasadnutia komisie  

výstavby, ŽP a podnikateľskej činnosti, ktorá navrhuje alternatívu A. s prenájmom na dobu 

neurčitú s dvojmesačnou výpovednou lehotou, s cenou za celý predmet nájmu vo výške 600,- 

eur/mesiac. 

 

        JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -   dal pozmeňujúci návrh na prenájom na dobu určitú do 

31.12.2019 s dvojmesačnou výpovednou lehotou, s cenou za celý predmet nájmu vo výške 

400,- eur/mesiac. 

 

        Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta dal hlasovať o pozmeňujúcom návrhu 

poslanca MsZ Šurany 

 

        Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 9 Ing. 

Mgr. Alžbeta Danielová, Karol Németh, Mgr. Karol Kliment, Pavol Bartovič, Ing. František 

Tamašovič, JUDr. Roman Porubský, Jozef Klučka, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, 

proti: 0, zdržal sa: 1 Ing. Igor Bartovič, neprítomní: 3 Pavol Cvik, MUDr. Daša Viszlayová, 

Ing. Miroslava Zahoráková/ pozmeňujúci návrh   s c h v á l i l o . 

 

        Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

        Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 8, 

proti: 0, zdržal sa: 2, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XIX. 

 

 

        Org. č. 4. Návrh na odsúhlasenie spracovania zmien a doplnkov k územnému plánu 

mesta Šurany na pozemky registra C-KN parcelné číslo 469/2 a 469/3, katastrálne 

územie Nitriansky Hrádok, v zmysle žiadosti Mareka Preložníka a Márie Preložníkovej, 

bytom Bánov, Kpt. Nálepku 989/1. 

 

        Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,    

                          územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.                     

 

        Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

       Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, ktorý bol vypracovaný písomne, 

-  prečítal stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti    

       Mestského zastupiteľstva Šurany. 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

81 

 

 Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  spýtal sa, či žiadatelia boli dostatočne informovaní  

o postupe a čase, ktorý je potrebný pri spracovaní zmien a doplnkov k územnému plánu 

predmetných pozemkov,  

- vyzval k väčšej informovanosti občanov pri riešení podobných prípadov. 

 

 Ing. Pavol  T ó t h  -  potvrdil, že všetci občania mali možnosť a prístup k informáciám  

v termínoch k pripomienkovaniu, buď na internetovej stránke mesta, úradných tabuliach, 

alebo reláciou v miestnom rozhlase. 

 

       Ing. Andrea  H e c l o v á  -  spýtala sa, kedy Ing. Tóth komunikoval s p. Preložníkom, či 

sa žiadosť nemohla riešiť skôr. 

 

       Ing. Pavol  T ó t h  -  odpovedal, že pred rokom p. Preložník na základe projektovej 

dokumentácie žiadal o vydanie stavebného povolenia, ktoré mu po kontrole nebolo možné 

vydať v zmysle  zmeny územného plánu, o ktorú požiadal až teraz. 

 

       Ing. Marek  O r e m u s  -  na doplnenie uviedol, že tiež osobne s p. Preložníkom o jeho  

prípade rokoval, 

- zároveň požiadal prítomného p. Preložníka o vyjadrenie či je to pravda.  

 

       Marek   P r e l o ž n í k  -  áno, komunikáciu s Ing. Oremusom a Ing. Tóthom potvrdil 

a uviedol, že si je vedomý všetkých vzniknutých skutočností. 

 

       Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

       Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XX. 

 

 

       Org. č. 5. Návrh na realizáciu investičných akcií v meste Šurany pre rok 2019. 

 

        Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta Šurany. 

 

        Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti, komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

  

        Ing. Marek   O r e m u s – predložil návrh, ktorý bol vypracovaný písomne, 

-  prečítal stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti,     

 komisie školstva, kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského    

 zastupiteľstva Šurany, 

-      k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

  Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á   -  vyjadrila sa k pripomienke komisie školstva,  
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kultúry, sociálno – zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany, na 

základe ktorej dala doplňujúci návrh, zaradiť do rozpočtu investičných akcií v roku 2019 

výmenu okien v Materskej škole MDŽ 26, Šurany, na základe vypracovanej kalkulácie vo 

výške 33 000,- eur. 
 

          JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - požiadal o informáciu k realizácii kanalizácie 

v Nitrianskom Hrádku,  

- ako sa postupuje ohľadne križovatky pri VÚB,  

- či sa bude riešiť chátrajúci amfiteáter a kino v meste, 

- čo s bývalou materskou školou v časti Argentína, ktorá potrebuje opravy, 

- či sa zaháji realizácia areálu TONA. 

 

     Mgr. Karol   K l i m e n t  -  žiadal doplniť do zoznamu investičných akcií v roku 

2019  realizáciu kanalizácie v Nitrianskom Hrádku, 

- požiadal o spoločné rokovanie k realizácii fontány na Námestí hrdinov – artézska studňa. 

 

     Ing. Andrea  H e c l o v á  -  požiadala o vypracovanie projektovej dokumentácie  

k vybudovaniu chodníka vedľa štátnej cesty v Nitrianskom Hrádku. 
 

      Ing. Marek  O r e m u s  -  odpovedal, že v súvislosti s chodníkom v Nitrianskom  

Hrádku nie je možné vypracovanie projektovej dokumentácie na územie, ktoré nie je 

majetkom mesta. 

 

           Ing. Igor  B a r t o v i č  -  upozornil, že  treba rátať s nákladmi pri havarijných 

stavoch – porucha vodoinštalácie na základnej škole SNP, 

- spýtal sa na vybudovanie atletickej dráhy pri ZŠ SNP, 

- informoval o možnosti kúpy predajne vo vlastníctve súkromného podnikateľa, ktorá by sa  

mohla využiť pre spoločenské účely v časti Argentína. 

 

     Karol   T ö k ö l y  -  spýtal sa , či môže mesto investovať do cudzieho majetku  

v prípade vypracovania projektovej dokumentácie pri vybudovaní okružnej križovatky-VÚB, 

- akým spôsobom sa uskutoční výberové konanie firiem, ktoré budú realizovať navrhnuté 

investičné akcie. 

 

           Ing. Marek  O r e m u s  -  odpovedal, že mesto Šurany má  vypracovanú smernicu, 

podľa ktorej sa riadi plne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní,  zatiaľ nebolo 

zaznamenané žiadne porušenie zákona zo strany mesta, 

- zdôraznil, že pre zdarnú realizáciu križovatky pri VÚB je účasť mesta nevyhnutná, z toho  

      dôvodu uskutoční všetky potrebné rokovania, 

- pre rozvoj areálu „Tona“ uskutoční s Urbariátom potrebné rokovania, 

- pokračuje v rokovaní so Západoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, ktorá rozhoduje 

o realizácii kanalizácie v Nitrianskom Hrádku, 

- uskutoční rokovanie s riaditeľom správy ciest k rekonštrukcii chodníkov, 

- k vybudovaniu fontány na námestí mesta je pripravená projektová dokumentácia, 

- v súvislosti s plánom  investičných akcií na rok 2019 vyzval poslancov, nie len 

k predkladaniu požiadaviek a návrhov, ale  i aktívnejšej spoluúčasti na ich realizácii. 

 

       Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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       Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXI. 

 

 

       Org. č. 6. Poskytnutie informácie ohľadne prípadu – kauza lekáreň Dr. Max.  

 

       Predkladateľ: Mgr. Jana P ň a č e k o v á 

 

       Ing. Marek  O r e m u s  -  v úvode tohto bodu prečítal prítomným rozhodnutie 

Nitrianskeho samosprávneho kraja zo dňa 17.04.2018 o zamietnutí žiadosti o vydaní 

povolenia pre lekáreň Dr. Max. pre nedoloženie potrebných dokladov, 

- oznámenie Protimonopolného úradu SR zo dňa 29.1.2019, o začatí právneho konania ako 

zástupcu spoločnosti Dr. Max 123 s.r.o., Košice voči strane druhej, t.j. Mestský úrad 

Šurany, Nitriansky samosprávny kraj a Ministerstvo zdravotníctva SR, 

- zdôraznil, že v kauze za mesto Šurany je poverený právny zástupca JUDr. Martin Kanás, 

bez prítomnosti ktorého sa ku kauze vyjadrovať nebude,  

- zároveň považuje poskytnutie informácií zo strany spoločnosti Dr. Max 123 s.r.o. bez 

zastúpenia právneho zástupcu za irelevantné. 

 

Mgr. Jana  P ň a č e k o v á  -   informovala prítomných, že je vlastníčkou nehnuteľnosti,  

priestorov, ktoré poskytuje do prenájmu pre zdravotnícke účely – budova – tzv. „Šajnová“, 

- PharmDr. Štefan Krchňák prevádzkoval v budove lekáreň s ním ukončila nájomnú  

zmluvu a uzatvorila ďalšiu so spoločnosťou Dr. Max,  

- uvedená spoločnosť činnosť nevykonáva, aj z dôvodu nevydania súhlasu  mesta Šurany na 

vykonávanie činnosti, 

- považuje to za nesprávny postoj, ktorý by sa mal prehodnotiť. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  rozhodnutia o prípade bude rešpektovať iba prostredníctvom  

povereného právneho zástupcu, vyjadrenie Mgr. Pňačekovej považuje iba za  informatívne. 

 

        

     24. Diskusia. 

   

 Mgr. Karol  K l i m e n t  -  dal návrh pozvať p. Ing. Konkolyho, aby informoval 

prítomných o projekte Šurianskych jazdcov na využitie priestorov bývalého kúpaliska,  

-  pripravuje a chce podporiť projekt - výsadbu ovocného sadu, zriadenia sušičky ovocia a     

muštárne, 

- podporuje realizáciu cyklisticko – turistického chodníka. 

 

          JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  v súvislosti s realizáciou kanalizácie navrhuje 

stretnutie s občanmi Nitrianskeho Hrádku, 

- dňa 10. februára 2019 sa uskutočnilo stretnutie občanov v priestoroch reštaurácie Tatran v 

časti Argentína, s ktorými rokoval o nasledovných podnetoch a návrhoch: 

-  občania v časti Argentína sa sťažujú na nedostatočné odvážanie odpadu v čase podľa 

harmonogramu, 

- požadujú  v rámci jarného a jesenného upratovania, ktoré by realizovali svojpomocne, 

pristaviť kontajner na odpad, 
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- upozornili na chýbajúce dopravné označenie (značky daj prednosť v jazde, slepá ulica 

a pod.), 

- v časti Argentína i v časti Nový Svet požadujú občania presunúť detské ihriská  na 

vhodnejšie miesta z bezpečnostných dôvodov, 

- pri odbočovaní do časti Nový Svet navrhujú zníženie rýchlosti dopravným značením 

z hlavnej cesty Komjatice – Nové Zámky, 

- vo všetkých prímestských častiach je potrebné zvýšiť osvetu pre dodržiavanie správneho 

postupu pri zbere a likvidácii odpadu, čím by sa predišlo vytváraniu čiernych skládok a 

spaľovaniu odpadu v záhradách. 

      

         Mgr. Karol  K l i m e n t   - faktická poznámka: v rozpočte na rok 2019 je zahrnutá dva 

krát do roka položka pre vývoz odpadu objemovými kontajnermi, termín vývozu jar – jeseň sa 

môže dodatočne upresniť. 

 

         Karol  N é m e t h  -  informoval o zasadnutí komisie na ochranu verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov, ktorá vyhodnotila odovzdanie požadovaných 

materiálov za rok 2017 a vyhodnotila, že všetci poslanci a primátor si splnili zákonom 

stanovenú povinnosť. Upozornil na rovnakú povinnosť, ktorú treba vykonať v termíne do 31. 

marca 2019 za rok 2018. O spôsobe doručenia dokladov bude poslancov osobne informovať.  

 

         Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á   -  informovala prítomných s iniciatívou piatich 

žiakov, ktorí v priebehu roka v našom meste uskutočnia prieskum, ankety a následne analýzu 

a riešenia v oblasti separovaného zberu. 

 

        Ing. František  T a m a š o v i č  -  vyzval Mgr. Karola Klimenta, aby upozornil 

mladých cyklistov, ktorí rýchle a nekontrolovateľne vychádzajú z priestorov cukrovaru. 

Hlavne vo večerných hodinách nemajú žiadne svetelné ani reflexné prvky, čím ohrozujú 

bezpečnosť chodcov i motoristov. 

       

        Václav  V a l e n t  -  vystúpil za miestny odbor Matice slovenskej Šurany s dotazom, 

prečo nemôžu byť v Kalendáriu mesta Šurany na rok 2019 uvedené aj iné spoločenské 

organizácie. 

 

        Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  vysvetlila, že každá organizácia má možnosť zverejniť 

termíny spoločenských, kultúrnych a športových podujatí formou internetu, plagátov, 

rozhlasových relácií, 

- mesto zastrešuje iba akcie mesta a mestských organizácií,  z kapacitných dôvodov nemôže 

zverejňovať podujatia všetkých organizácií mesta. 

 

       Ing. Marek  O r e m u s  - tvorbou novej internetovej stránky bude možnosť a priestor 

pre ostatné organizácie k zverejňovaniu všetkých oznamov, aby občania mali čo najviac 

informácií o dianí v meste. 

       Ing. Igor  B a r t o v i č  - spýtal sa na termín spustenia novej internetovej stránky mesta, 

- ďalej na možnosti odkúpenia ponúkanej nehnuteľnosti - priestorov bývalej predajne v časti 

Argentína. 

 

       Ing. Marek  O r e m u s  -  čo sa týka priestorov bývalej škôlky v Argentíne je na 

občanoch ako tieto priestory chcú využiť, nebude nutné kupovať iné priestory,  
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- plne podporuje projekt „Šurianskych jazdcov“ ako aj projekt zameraný na výsadbu 

ovocného sadu, 

- výjazdového stretnutie poslanca Porubského v Nitrianskom Hrádku podporuje, treba 

stanoviť termín, 

-  uloženie detských ihrísk v častiach Argentína a Nový Svet boli vykonané na základe 

požiadaviek občanov, ak bude potrebné môžeme ich premiestniť, 

- k zníženiu rýchlosti na odbočke do časti Nový Svet môžeme predložiť požiadavku, 

rozhodne slovenská správa ciest, 

- realizácia inžinierskych sietí IBV – 16 pozemkov na ulici Za školou v časti Kostolný Sek sú 

začlenené do územné plánu. 

 

 

      25. Návrh na uznesenie. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch schválilo uznesenie podľa jednotlivých bodov. 

Jeho celé znenie je nasledovné: 
 

 

 U Z N E S E N I E                                                                                             číslo 2/2019 - Z 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plnenie uznesenia z I. riadneho zasadania 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 13.12.2018 a toto 

 

b e r i e    n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy.  

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

II. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky mesta Šurany za rok 2018 a túto 
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 b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

III. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o stave na úseku životného 

prostredia k 31.12.2018, stanovisko Komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch  a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

IV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o investičnej výstavbe a údržbe 

majetku mesta Šurany za rok 2018, stanovisko Komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti, Komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto 
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b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkou 

poslankyne Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

V. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Mestského 

podniku služieb Šurany na rok 2019, stanovisko Komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

VI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Mestského 

kultúrneho strediska Šurany na rok 2019, stanovisko Komisie finančnej, správy  a predaja 

majetku mesta, Komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 
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s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

VII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Mestskej 

polikliniky Šurany na rok 2019, stanovisko Komisie finančnej, správy  a predaja majetku 

mesta, Komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

VIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Domova 

Jesienka Šurany na rok 2019, stanovisko Komisie finančnej, správy  a predaja majetku 
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mesta, Komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

IX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Šurany č. 1/2019 o financovaní originálnych kompetencií mesta Šurany na úseku 

školstva, stanovisko Komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu, Komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a tento 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 9 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman 

Porubský   
Proti: 1 

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová  
Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 
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X. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Základnej 

školy, Bernolákova 35, Šurany na rok 2019, stanovisko Rady školy pri ZŠ, Komisie 

finančnej, správy  a predaja majetku mesta, Komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

 s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

 

XI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Základnej 

školy, SNP 5, Šurany na rok 2019, stanovisko Rady školy pri ZŠ, Komisie finančnej, správy  

a predaja majetku mesta, Komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 
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Nehlasoval: 0 

 

XII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Materskej 

školy, MDŽ 26, Šurany na rok 2019, stanovisko Rady školy pri MŠ, Komisie finančnej, 

správy  a predaja majetku mesta, Komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami 

poslankyne Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

XIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Materskej 

školy, Mostná 1, Šurany na rok 2019, stanovisko Rady školy pri MŠ, Komisie finančnej, 

správy  a predaja majetku mesta, Komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy.  

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 
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Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

XIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Základnej 

umeleckej školy Tibora Sládkoviča, Námestie hrdinov 10, Šurany na rok 2019,  

stanovisko Rady školy pri ZUŠ, Komisie finančnej, správy  a predaja majetku mesta, Komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch a tento 

 

                                                             s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

 

XV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Centra voľného 

času, Na vŕšku 24, Šurany na rok 2019, stanovisko Rady školy pri CVČ, Komisie 

finančnej, správy  a predaja majetku mesta, Komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  
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Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

 

XVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh  na úpravu rozpočtu mesta Šurany 

na rok 2019, stanoviská komisií Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

XVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Rokovacieho poriadku Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy s účinnosťou 

od  14.02.2019. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  
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Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

XVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Štatútu mesta Šurany a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy s účinnosťou  

od 14.02.2019. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

 

XIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na prenájom pozemkov mestom 

Šurany, stanovisko Komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti, 

Komisie finančnej, správy  a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

  

A - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch prenájom pozemkov parcelné číslo 465/1 

a parcelné číslo 465/2, katastrálne územie Šurany, celková výmera 996 m2. Z toho na účel 

plateného parkovania pre mesto Šurany sa prenajíma 831 m2 s 36 parkovacími miestami. 

Vlastníkom predmetných pozemkov je Ľuboš Klepoch, Ľ. Podjavorinskej 13, Šurany 

a prenájom sa schvaľuje na dobu určitú do 31.12.2019 s dvojmesačnou výpovednou lehotou 

s cenou za celý predmet nájmu vo výške 400,- eur/mesiac. 

 

B  -  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie 

a podpísanie nájomnej zmluvy. 
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Termín: 28.02.2019 

Vykoná: Ing. Pavol Tóth, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, územného   

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 8 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment,  

Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 2 

Ing. Igor Bartovič, Karol Németh  
Neprítomní: 3 

 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

XX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na odsúhlasenie spracovania zmien 

a doplnkov k územnému plánu mesta Šurany na pozemky registra C-KN parcelné číslo 

469/2 a 469/3, katastrálne územie Nitriansky Hrádok, v zmysle žiadosti Mareka 

Preložníka a Márie Preložníkovej, bytom Bánov, Kpt. Nálepku 989/1, stanovisko Komisie 

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a 

 

A  - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spracovanie zmien a doplnkov k územnému 

plánu mesta Šurany na pozemky registra C-KN parcelné číslo 469/2 a 469/3, katastrálne 

územie Nitriansky Hrádok, v zmysle žiadosti Mareka Preložníka a Márie Preložníkovej, 

bytom Bánov, Kpt. Nálepku 989/1. Pôvodné funkčné využitie pozemkov „ZZ – územie 

záhrad“ sa zmení na nové využitie „B2 – obytné územie so zástavbou rodinných domov 

vidieckeho charakteru“. 

 

B  -  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť spracovanie zmien 

a doplnkov k územnému plánu mesta Šurany. 

 

Termín: do 30. septembra 2019 

Vykoná: Ing. Pavol Tóth, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, územného   

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 
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Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na realizáciu investičných akcií 

v meste Šurany pre rok 2019, stanovisko Komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle upravenej predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján Kanás, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Jozef Klučka, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský   
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 3 

Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Daša Viszlayová, Pavol Cvik 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

     26. Záver. 
 

         Primátor mesta konštatoval, že program II. riadneho zasadnutia Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch bol vyčerpaný. 

 

         Prítomných zároveň pozval na ukončenie fašiangového obdobia akciou „pochovávanie 

basy“, ktorá sa uskutoční dňa 5. marca 2019 o 17.00 hod. v spoločenskej hale. 
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         Na záver poďakoval prítomným za účasť a rokovanie Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch  u k o n č i l . 

 

 

 

 

 

 

 

Primátor mesta Šurany                                  Prednostka Mestského úradu Šurany 

Ing. Marek  O R E M U S                              Ing. Eva  A U G U S T Í N O V Á 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice : Jozef  K L U Č K A , 

                        Mgr. Karol  K L I M E N T ,  

                                          poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

  

 

 

 

 

 

Zapisovateľ:   Mária  Č E R N Á K O V Á                                                                 

                        zamestnankyňa oddelenia pre veci organizačné a správne 

                        Mestského úradu Šurany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


